
    

 
  

      
 
 

                   Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto II. 
      Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 
   

Zápis z jednání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 

  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ll. Vysokomýtsko 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 

 

 

Místo konání: Kostelecké Horky 

Datum a čas: 24. 2019, 15:00 – 17:00 

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu 

 

Zápis: 

 Po uvítání a představení nových členů, hlavní manažer MAPU ll. opět krátce představil, 

pomocí prezentace,  MAP ll. a jeho význam. 

 Byli vysvětleny povinné části z metodiky pro rovné příležitosti, která byla všem účastníkům 

rozdána. Jednalo se o část analytickou a strategickou. Z metodiky vyplývá sběr dat, které RT 

provede formou dotazníku napříč školami. Následně data budou předány k rozpracování a 

vyhodnocení vedoucímu PS. 

 Na setkání probíhala též častá diskuze o problémech území. 

- Nedostatek asistentů a jejich podhodnocení, často chodí lidé po absolvování krátkého 

kurzu bez praxe rovnou k dětem.  

- Pedagog si musí asistenta vychovat, mnohdy se jedná o nepochopení vztahu a vůbec 

náplně práce pedagog/asistent. 

- P. Millerová z ASZ sdílela příklady dobré praxe, jak namotivovat romské děti k práci ve 

škole. 

- Návrh a pozvání pedagogů ze ZŠ do škol speciálních. 

- Problém pedagogů v hodinách ve třídě s třiceti dětmi, z toho dvě jsou nadané, pět 

s různou formou podpory a na děti průměrné již není čas. Roste tzv. negativní pozornost, 

kdy děti zlobí, aby si pozornost pedagoga vynutili.  



    

 
  

      
 
 

                   Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto II. 
      Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 
   

- Jeden z významných problémů je psychohygiena učitele, učitel nevěnuje své osobě 

dostatečnou péči., je přetěžován mimoškolskými aktivitami, administrací. Nedůvěra 

k supervizím, mentorské pomoci či jiné podpoře. 

 

Termín a místo příštího setkáni bude upřesněn.              

 

 

 

Zápis vypracovala: Lenka Pelinková                                                V Kosteckých Horkách 25. 4. 2019 

 


